Российская Федерация
Тульская область

	Муниципальное образование Страховское Заокского района

	Собрание депутатов

	Решение

от 23 декабря 2024 г.                                                                                      № 22/3
О передаче полномочий по борьбе с борщевиком Сосновского муниципальным образованием Страховское Заокского района муниципальному образованию Заокский район на 2025 год.

                В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» руководствуясь Уставом муниципального образования Страховское Заокского района, Собрание депутатов муниципального образования Страховское Заокского района РЕШИЛО:

1. Передать полномочия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Страховское Заокского района муниципальному образованию Заокский район (приложение).
2.
Поручить главе муниципального образования Страховское Заокского района Доронину Александру Александровичу подписать соглашение между муниципальным образованием Страховское Заокского района и муниципальным образованием Заокский район.

3.
Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию.
	                      Глава
муниципального образования
Страховское Заокского района
	                              А.А.Доронин

Приложение к решению
Собрания депутатов

муниципального образования

Страховское Заокского района
                                                                                           от 23 декабря 2024 г. №22/3
Полномочия, передаваемые в муниципальное образование Заокский район от муниципального образования Страховское Заокского района
1. Сокращение очагов распространения борщевика Сосновского на территории муниципального образования Страховское Заокского района и улучшение качественного состояния земель путем его локализации и ликвидации.
2. Сохранение и восстановление земельных ресурсов, сохранение сбалансированной экосистемы природных ландшафтов.
3. Уничтожение борщевика на землях населённых пунктов, входящих в состав муниципального образования Страховское Заокского района.
4. Ликвидация угрозы неконтролируемого распространения борщевика на всей территории муниципального образования Страховское Заокского района.

5. Исключение случаев травматизма среди населения. Уменьшение зараженных площадей (зеленых насаждений, придорожных полос, неблагоустроенных территорий).